

«المتحد»: الفحص النافي للجهالة للاندماج مع «بيتك» بمراحله النهائية

جديدة. وكان البنك الأهلي المتحد قد أعلن عن ارتفاع أرباحه الفصلية بـ1% لتصل إلى 185 مليون دولار.

التمويل الكويتي عليه الشهر الحالي. وسيقوم البنك بالإفصاح في حال وجود أية تطورات

توقع البنك الأهلي المتحد أن يتم استكمال دراسات الفحص النافي للجهالة فيما يخص عرض استحواذ بيت

انتهت تعاملاتها الأسبوعية على ارتفاع المؤشر العام 9.8 نقطة

صعود جماعي لمؤشرات البورصة.. وتثبيت الفائدة أنحس المصارف

ارتفعت المؤشرات الكويتية جماعياً في نهاية تعاملات أمس الخميس، حيث صعد المؤشر العام 0.16 بالمائة، وارتفع المؤشران الأول والرئيسي بنسبة 0.14 و0.22 بالمائة على الترتيب.

و أنهتال بورصة تعاملاتها الأسبوعية أمس الخميس على ارتفاع المؤشر العام 9ر8 نقطة ليبلغ مستوى 6126ر4 نقطة بنسبة ارتفاع بلغت 0ر16 في المئة.

وبلغت كميات تداولات المؤشر 15ر187 مليون سهم تمت من خلال 7536 صفقة نقدية بقيمة 37 مليون دينار كويتي (نحو 125ر8 مليون دولار أمريكي).

وارتفع مؤشر السوق الرئيسي 6ر10 نقطة ليصل إلى مستوى 4892ر2 نقطة بنسبة 0ر22 في المئة من خلال كمية أسهم

بلغت 120ر3 مليون سهم تمت عبر 3813 صفقة نقدية بقيمة 7ر8 مليون دينار (نحو 26ر5 مليون دولار).

كما ارتفع مؤشر السوق الأول 4ر9 نقطة

ليصل إلى مستوى 5ر6753 نقطة بنسبة ارتفاع 0ر14 في المئة من خلال كمية أسهم بلغت 66ر8 مليون سهم تمت عبر 3723 صفقة بقيمة 29ر2 مليون دينار (نحو 99ر2 مليون دولار).

وكانت شركات (وربية ت) و (التعمير) و (أعيان ع) و (بيت الطاقة) و (عربي قابضة) الأكثر ارتفاعا في حين كانت أسهم (ارزآن) و (الدولي) و (صناعات) و (بيتك) و (زين) الأكثر تداولاً بينما كانت شركات (أيفا فنادق) و (قويون أ) و (العبد) و (يوبيان) و (وربة كبيتل) الأكثر انخفاضاً.

وتابع المتعاملون إضاحا من شركة (مجموعة جي إف إنش المالية) بشأن التداول غير الاعتيادي على أسهمها في بورصة الكويت والموافقة على تجديد حق شراء أو بيع أسهم شركة (بنك برقان) علاوة على إعلان (بورصة الكويت) تنفيذ بيع أوراق مالية (مدرجة وأخرى غير مدرجة) لمصلحة حساب وزارة العدل.



جوهريه من شركة الوطنية للخدمات البترولية (نابيسكو) في شأن حصولها على عقد خدمات بالإسناد المباشر من العمليات المشتركة بقيمة 22 مليون دولار أمريكي لمدة خمسة أعوام اعتباراً من اليوم.

من بيت التمويل الكويتي (بيتك) و (الأهلي المتحد) على الآخر بخصوص عرض الاستحواذ المحتمل من (بيتك) إذ تستكمل باقي الإجراءات خلال شهر أغسطس الجاري. وتابع المتعاملون إضاحا عن معلومات

للمنتجعات) من السوق اعتباراً من 9 يناير 2020.

كما شهدت الجلسة إفصاحا من (البنك الأهلي المتحد) في شأن سير تطور دراسات الفحص النافي للجهالة التي يجريها كل

الجراح؛ 13 بالمئة نمواً في حجم الأصول

KIB: 9.6 مليون دينار أرباح صافية للنصف الأول من 2019

وأعرب بوحسين عن تقديره للدور المهم والحيوي الذي تلعبه كل من هيئة أسواق المال وشركة بورصة الكويت والشركة الكويتية للمقاصة، مضمناً بالجهود المبذولة للارتقاء بمستوى الأسواق العالمية وتعزيز الشفافية وسهولة التعامل في الأسواق، حيث أن ترقية السوق الكويتي إلى مرتبة «سوق ناشئ» على مؤشر MSCI اعتباراً من مايو 2020 من شأنه يؤدي إلى زيادة تدفقات الأموال الأجنبية وتحسين مستوى السيولة وبيئة الاستثمار.

كما أوضح إلى أن «KIB» من إحدى الشركات الكويتية المدرجة على قائمة المراقبة الأولية لشهر مايو 2020 وفق مؤشر MSCI الكويت للشركات المعاد تصنيفها، مبيّناً أنه من شأنه يخلق فرص استثمارية ويعزز مستوى المال والسيولة طويلة الاجل. حيث بلغ معدل كفاية رأس المال 20.7% كما في 30 يونيو 2019.

كما أضاف بوحسين إلى أن «KIB» يعمل حالياً على انتشار شبكة فروع



رائد جواد بوحسين

في تحسين المتطلبات الرقابية لرأس المال والسيولة طويلة الاجل. حيث بلغ معدل كفاية رأس المال 20.7% كما في 30 يونيو 2019.

كما أضاف بوحسين إلى أن «KIB» يعمل حالياً على انتشار شبكة فروع



الشيخ محمد الجراح

العائد السنوي لحساب التوفير الاستثماري بالدينار الكويتي 2.1% بنهاية الربع الثاني من العام الحالي، فضلاً عن أن توزيع الأرباح على حساب التوفير الاستثماري يتم بشكل ربع سنوي والذي يعكس أداء البنك.

من جانبه، أشار رائد جواد بوحسين، نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي لـ «KIB» إلى نجاح البنك في إصدار الصكوك الدائمة الشريحة الأولى بمبلغ 300 مليون دولار أمريكي خلال يونيو 2019، حيث لاقى هذا الإصدار إقبالا ضخماً من قبل المستثمرين، وتدرج هذه الصكوك ضمن الشريحة الأولى من رأس المال وفقاً لتعليمات بازل 3 وتوجيهات بنك الكويت المركزي. وساعد هذا الإصدار

أعلن الشيخ محمد جراح الصباح رئيس مجلس إدارة بنك الكويت الدولي «KIB» عن تحقيق أرباحاً صافية عائدة على مساهمي البنك بمبلغ 9.6 مليون دينار كويتي وبربحية سهم بلغت 9.89 فلس للنصف الأول من عام 2019 بينما سجلت اجمالي الإيرادات التشغيلية مبلغ 35 مليون دينار كويتي.

وقد أظهرت النتائج نمو أصول «KIB» بنهاية النصف الأول من عام 2019 بنحو 266 مليون دينار كويتي (أي بنسبة 13% تقريباً) وصولاً إلى 2.35 مليار دينار كويتي تقريباً مقارنة بنحو 2.08 مليار دينار كويتي في نهاية الفترة ذاتها من العام الماضي، حيث جاءت هذه الزيادة نتيجة نمو حجم محفظة التمويل بنحو 200 مليون دينار كويتي تقريباً وصولاً لـ 1.72 مليار دينار كويتي مقارنة مع 1.52 مليار دينار كويتي في نهاية الفترة ذاتها من العام الماضي، حيث جاءت هذه الزيادة نتيجة نمو الحسابات المدوعين بنحو 136 مليون دينار كويتي وبنسبة 11% تقريباً وصولاً إلى 1.43 مليار دينار كويتي تقريباً مقارنة مع 1.29 مليار دينار كويتي في نهاية الفترة ذاتها من العام الماضي. هذا وقد أضاف الجراح إلى أن نسب التوزيعات على حسابات المدوعين سجلت عائد سنوي لوديعة البشري (ثلاث سنوات) بالدينار الكويتي لبلغ 3.7% ولوديعة أرزاق بنسبة 3.5% بنهاية الربع الثاني من العام الحالي. من جانب آخر، بلغ صافي

أرباح «المدار» تنقص 99 بالمئة بالربع الثاني

ربح المبيعات، وإيرادات المراجعات، والأرباح المحققة من بيع استثمار عقاري لشركة زميلة، مع تراجع أرباح محققة من بيع استثمارات عقارية، ورد مخصص عمليات تمويل، وانخفاض أرباح محققة عن تسوية دائن و كالات، والإيرادات الأخرى. يشار إلى أن إجمالي الإيرادات التشغيلية للمدار بلغت في النصف الأول من العام الجاري 1.35 مليون دينار، بهبوط 90.7 بالمائة عن مستواها في السنة الأشهر الأولى من 2018 البالغة 14.43 مليون دينار. وكانت أرباح «مدار» تراجعت 81.8 بالمائة في الربع الأول من العام الجاري، لتصل إلى 37.11 ألف دينار؛ مقابل أرباح بقيمة 203.64 ألف دينار أرباح الفترة المماثلة من عام 2018.

تقلصت أرباح شركة المدار للتمويل والاستثمار خلال الربع الثاني من العام الجاري بنسبة 99.3% المنتهية في 30 يونيو السابق بقيمة 86.61 ألف دينار (285.32 ألف دولار)، مقابل 11.73 مليون دينار (38.64 مليون دولار) بالفترة المناظرة من 2018. وعلى مستوى النصف الأول من 2019 سجلت المدار أرباحاً بقيمة 123.71 ألف دينار، مقارنة بـ11.93 مليون دينار في السنة الأشهر الأولى من 2018، بهبوط 99 بالمائة. وعزا بيان الشركة تقلص الأرباح إلى انخفاض

أرباح «الأهلي الكويتي» الفصلية ترتفع 12 بالمئة بفعل زيادة الدخل التشغيلي

الجاري 22.571 مليون دينار؛ مقابل أرباح بقيمة 19.118 مليون دينار لنفس الفترة بالعام الماضي، بارتفاع نسبته 18.1 بالمائة. وقال البنك في بيان للبورصة إن نمو الأرباح يعود ارتفاع دخل التشغيل من الأنشطة الأساسية. كانت أرباح البنك ارتفعت 23.6 بالمائة في الربع الأول من العام الجاري، لتصل إلى 12.4 مليون دينار مقارنة بربح قدره 10.04 مليون دينار للفترة المماثلة من عام 2018.

أظهرت البيانات المالية للبنك الأهلي الكويتي ارتفاع أرباح الربع الثاني من العام الجاري بنسبة 12 بالمائة على أساس سنوي. وبحسب نتائج البنك للبورصة الكويتية أمس الخميس، بلغت أرباح الفترة 10.17 مليون دينار (33.05 مليون دولار)؛ مقابل أرباح الربع الثاني من 2018 بقيمة 9.08 مليون دينار (29.91 مليون دولار). وبلغت أرباح البنك في النصف الأول من العام

ارتفاع أرباح «المركز» الفصلية 30 بالمئة إلى 1.2 مليون دينار



عمومية سابقة

وقالت الشركة في البيان إن ارتفاع الأرباح يعود إلى زيادة القيمة العادلة للأصول المالية المدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح والخسائر. كانت أرباح الشركة ارتفعت 112.4 بالمائة في الربع الأول من العام الجاري، لتصل إلى 3.643 مليون دينار؛ مقابل أرباح بقيمة 1.715 مليون دينار للفترة ذاتها من العام الماضي. ولم يتفاعل السهم مع النتائج اليوم، حيث هبط 2.04 بالمائة عند سعر 100.9 فلس، وذلك في تمام الساعة 11:40 صباحاً بتوقيت الكويت، حيث تم تداول 4.77 مليون سهم بقيمة 483.55 ألف دينار.

أظهرت البيانات المالية لشركة المركز المالي الكويتي ارتفاع أرباح الربع الثاني من العام الجاري بنسبة 30 بالمائة على أساس سنوي. وبحسب نتائج الشركة للبورصة الكويتية أمس الخميس، بلغت أرباح الفترة 1.175 مليون دينار (3.87 مليون دولار)؛ مقابل أرباح الربع الثاني من 2018 بقيمة 904 آلاف دينار (2.98 مليون دولار).

وحققت الشركة أرباحاً بقيمة 4.818 مليون دينار في النصف الأول من العام الجاري؛ مقابل أرباح بنحو 2.619 مليون دينار للفترة نفسها بالعام الماضي، بارتفاع نسبته 84 بالمائة.

خسائر «مراكز العقارية» ترتفع 37 بالمئة في الربع الثاني

الثاني من 2018 بقيمة 28.19 ألف دينار (92.87 ألف دولار). وحققت الشركة خسائر بقيمة 74.15 ألف دينار في النصف الأول من العام الجاري؛ مقابل خسائر بنحو 58.09 ألف دينار لنفس الفترة بالعام الماضي، بارتفاع نسبته 27.7 بالمائة.

أظهرت البيانات المالية لشركة مراكز التجارة العقارية ارتفاع خسائر الربع الثاني من العام الجاري بنسبة 37.1 بالمائة على أساس سنوي. وبحسب نتائج الشركة للبورصة الكويتية أمس الخميس، بلغت خسائر الفترة 36.95 ألف دينار (121.72 ألف دولار)؛ مقابل خسائر الربع



مشروع للشركة في الهند

تسلّمت الشركة الوطنية للخدمات البترولية (نابيسكو) خطاب إسناد مباشر للعقد خدمات الأنبوب الملفوف ومضخات النيتروجين والخدمات المرتبطة بهما للعمليات المشتركة (الشركة الكويتية لنفط الخليج وشركة شيفرون السعودية).

وقالت «نابيسكو» في بيان للبورصة الكويتية أمس الخميس، إن العقد تبلغ قيمته 22 مليون دولار بما يعادل 6.7 مليون دينار كويتي. وأوصحت أن مدة العقد 5 سنوات، على أن يبدأ العمل بهذا العقد اعتباراً من 1 أغسطس 2019.

وتوقعت الشركة أن يكون هامش الربح لهذا العقد نحو 10 بالمائة، ويعتمد ذلك على ظروف تنفيذ العقد وسير العمل في العمليات المشتركة.

كانت أرباح «نابيسكو» ارتفعت 19.4 بالمائة في الربع الثاني من 2019، لتصل إلى 3.39 مليون دينار؛ مقابل أرباح بقيمة 2.84 مليون دينار للفترة المماثلة بالعام الماضي.